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Az időjárásban még soha nem volt szép, lassú átmenet 

Félszázados melegrekord 

A tavasz jele: napoznak a lányok a Tisza-parton Fotó: Karnok Csaba 

Az önkormányzat bezáratta a Kárász utcai kávézót 

Engedély híján nem 
nyithat ki az Enter 

Verekedtek, raboltak és betörtek Petőfitelepen 

Négykilós sonkával 
menekültek 

KÖRKÉP 

ALGYÓ. József-napi ipar- és 
képzőművészeti kirakodóvásárt 
rendeznek holnap délelőtt tíz 
órától a faluházban. A nemrég 
alakult Algyői Művészkör a 
nevesebb hazai ipar- és 
képzőművészeket is meghívta a 
kirakodóvásárra. Este hat órától 
a faluház színháztermében pedig 
az Algyői Hagyományőrző 
Citerazenekar szervezésében 
citeraestct és bált rendeznek. 
Fellépnek a helyi 
hagyományőrző népi együttes 
tagjai, a Pro Musica Zeneiskola 
növendékei, az általános iskola 
tanulói, a Kiskunhalasi Városi 
Szilaj Citerazenekar és Pallagi 
Anna népdalénekes. 

DESZK. A hagyományokhoz 
híven idén is megrendezik a 
Zoltánfy István Altalános Iskola 
bálját. Az érdeklődőket és a 
mulatni vágyókat holnap este 
hét órától várják a Szép Ilonka 
csárdában. 

KÜBEKHÁZA. A Hotel 
Abigélben holnap este hét órától 
rock and roll partit rendeznek, 
melynek sztárvendége Kontár 
László. A jó hangulatról és a 
hajnalig tartó mulatozásról az 
Euró Sálon Band gondoskodik. 

MÓRAHALOM. A Magyar 
Urbanisztikai Társaság Hild 
Jánosról - az első budapesti 
városrendezési terv készítőjéről 
- elnevezett díjat adományozott 
az urbanisztika terén kimagasló 
eredményeket elért 
településeknek. A társasághoz 
hét pályamű érkezett. A díjat 
idén Mórahalomnak 
adományozták. Laib Eszter, a 
társaság elnöke szerint a város 
közintézményeinek fejlődése 
dinamikus, közterületeinek 
pedig kiemelkedő a színvonala. 
Emellett példaértékű, ahogy 
Mórahalom ahelyett, hogy 
elsorvasztaná a tanyavilág, 
alternatívát ad az ott élőknek, 
valamint több épületében is 
megőrzi a tanyai vonásokat. 

RÖSZKE. Egészséghetet 
szerveznek a községben. Ma 
reggel hét órától vérvételre 
várják a röszkeieket az I. 
háziorvosi rendelőben. A 
tanácsadóban reggel nyolctól 
délután háromig ultrahangos 
vizsgálatot tartanak. A 
művelődési házban reggel nyolc 
órától tüdőszűrésre, a 
tanácsadóban pedig délelőtt tíz 
órától bőrgyógyászati rendelésre 
várják az érdeklődőket. 

SZEGED. A TOP Közhasznú 
Egyesület Időutazás a múltba 
című pályázatára 1184 
pályamunka érkezett be. A 
tesztlapot kitöltő csapatok közül 
a legjobb öt holnap délelőtt 11 
órától szóbeli versenyen vehet 
részt a Szeged Plazában. A 
vetélkedő alatt az 1848-49-es 
szabadságharc Szegedi III. 
Honvédzászlóalj 
Hagyományőrző Egyesület tart 
bemutatót. A történelmi 
vetélkedő után a színpadon női 
és férfi országos 
szkanderversenyt rendeznek 
délután fél háromtól. A 
programsorozatot az R-Port 
együttes este hat órakor kezdődő 
koncertje zárja. 

ZÁKÁNYSZÉK. A község 
külterületéről március elsejétől 
traktorral szállítják el a háztartási 
hulladékot. A díjfizetés módja 
nem változott, továbbra is a 
Szegedi Környezetgazdálkodási 
Kht. által kiküldött csekken kell 
fizetni. Változás, hogy a 
szeméttelep csak péntekenként 
reggel nyolc és délután két óra 
között tart nyitva. 

ZSOMBÓ. Társastánctanfolyam 
indul a József Attila Művelődési 
Házban az általános iskola 
hetedik és nyolcadik 
osztályosainak. Jelentkezéssel 
egybekötött megbeszélést 
tartanak ma délután negyed 
hattól. Az órák péntekenként 
délután fél hatkor kezdődnek. 

Szegeden évtizedek óta nem 
volt olyan meleg március 18-án, 
mint tegnap. A hőmérők 23 fo-
kot mutattak. Jövő héten azon-
ban akár gyenge fagy is lehet, 
ami azonban nem számít rend-
kívülinek. 

- A hét elején vettem fel az átme-
neti kabátomat, de már tehetem 
is le. Lassan egy szál pólóban fo-
gok járni, mint nyáron - jelentet-
te ki egy fiatalember tegnap dél-
előtt a hirtelen jött tavaszban a 
szegedi Stefánián. 

Sokan nem vártak tovább, s va-
lóban pólóban, rövidnadrágban 
nyalták a fagylaltot. A március 
15-i hosszú hétvége óta az idő ja-
vulásával egyenes arányban nö-
vekedett a kereslet a jeges édesség 
iránt. Egyre több vendéglátóhe-
lyen pakolták ki a padokat, aszta-
lokat. Sorban nyílnak a kerthelyi-
ségek. A napon hosszabb ideig 
parkoló autók tulajdonosai közül 
pedig, akik tehetik, egyre gyak-
rabban kapcsolják be a légkondit. 
A kellemes időjárás és az egyre 
apadó Tisza vízszintje miatt való-
színű, hogy jövő héten a közked-
velt, s Szeged városképéhez tarto-
zó úszóházak is kikötnek a folyó 
belvárosi szakaszán. 

1951 óta nem volt olyan meleg 
március 18-án Szegeden, mint 
tegnap. A hőmérők 23 fokot mu-
tattak. 

- Nagyon bejött az a mondás, 
mely szerint Sándor, József, Be-
nedek zsákban hozza a meleget. 
Igaz, március elején volt már 24 
fok is Szegeden, de március 
18-án a 23 fok rekordmelegnek 
számít - magyarázta Szudár Bé-
la. 

Az Országos Meteorológiai 
Szolgálat Dél-magyarországi Re-

Alakuló ülését tartotta tegnap a 
szegedi városházán a SZISZ, va-
gyis a Szeged és Térsége Nevelé-
si-oktatási Intézmények Szövet-
sége. Tizenhárom település óvo-
dája, általános és középiskolája 
jelezte, hogy csatlakozni kíván a 
szövetséghez. A SZISZ célja, 
hogy javítsa a nevelés-oktatás 
minőségét, hatékonyságát, ezen-

Háromnapos rendezvényso-
rozatot tartanak Szegeden a 
víz világnapja alkalmából. A 
vadasparkban vizes élőhelyet 
adnak át, idén is megnyílik a 
Szent István téri víztorony, 
az iskolákban vetélkedőket 
rendeznek, a tiszai emléksé-
tán papírhajókat bocsátanak 
vízre. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ma kezdődnek a március 22-i 
víz világnapja szegedi rendez-
vényei. A vadasparkban pénte-
ken, szombaton és vasárnap já-
tékos feladatokkal színesített 
túrára indulhatnak a résztve-
vők (március 19-én, pénteken a 
belépőjegyek árának felét a Sze-
gedi Vízmű Rt. fizeti). Vasár-
nap délelőtt 11 órakor avatja 
föl a vadasparkban kialakított 
vizes élőhelyet és vidramenhe-
lyet Persányi Miklós környezet-
védelmi miniszter és Botka 
László polgármester. 

Amint a korábbi vízvilágna-

gionális Központjának vezetője 
elmondta, azért tűnik rendkívü-
linek ez a meleg, mert hirtelen 
jött. 

- Korábban is előfordult már, 
hogy hosszú, borús, hűvös időjá-
rás után hirtelen megjavult az 
idő. Az időjárásban egyébként 

kívül különféle kommunikációs 
technológiákat alkalmaznak az 
oktatás során. Emellett a szerve-
zet segítséget tud nyújtani a 
nemzeti, etnikai kisebbségek, a 
határon túli magyar, valamint a 
hátrányos helyzetű gyermekek 
nevelésében is. A kitűzött célok 
elérésére konferenciákat, tanul-
mányutakat szerveznek. 

pokon, idén is megnyitják a 
Szent István téri víztornyot. 
Szombaton és vasárnap 10-17 
óráig léphetnek be az érdeklő-
dők az idén százesztendős mű-
emlék toronyba, amelynek 
földszintjén a szegedi vízellátás 
és csatornázás történetéről szó-
ló kiállítást muta tnak be. A 
vízmű ugyanis nem csupán a 
torony születésnapját ünnepli: 
Szegeden az árvíz után, 125 éve 
kezdődött a csatornázás. 

Vasárnap délután 3 órakor a 
víztorony elől emlékséta indul a 
Tiszához. A Tiszavirág-szobor-
nál a víz megóvásáról szóló jelké-
pes üzenetekből hajtogatott pa-
pírhajókat bocsátanak a vízre. A 
folyón kajak-kenusok rendeznek 
vízi fölvonulást. 

A világnaphoz kapcsolódva 
szombattól szerdáig megemlé-
kezéseket és vetélkedőket tarta-
nak a Tabán, Fő Fasori és Ma-
dách Imre Általános Iskolában, 
valamint a Kossuth Zsuzsa 
Gimnázium és Szakközépisko-
lában. 

soha nem volt szép lassú átme-
net, esetleg az emberek emléke-
zete teszi azzá az évszakok közti 
váltásokat - hangsúlyozta a me-
teorológus. 

Szudár Béla hozzátette, az sem 
lenne különleges, ha a közeljövő-
ben esne a hó. A komoly márciu-
si felmelegedéseket ugyanis 
gyakran követi hó április elején. 

- Valóban csökken a felmelege-
dés a jövő hét elején, de nem erő-
teljesen. Esőre lehet számítani, 
nappal 8-10 fok lesz, éjszakára 
pedig 3-4 fokra hűl majd le a le-
vegő. Még gyenge fagy is lehet, de 
az sem rendkívüli ilyenkor - tet-
te hozzá a szakember. 

A. T. J. 

Nemcsak ar-
ról voksolnak 
nyáron a vá-
lasztók, kiket 
látnának szí-
vesen az Euró-
pai Parla-
mentben, ha-

nem arról is, mennyire elége-
dettek a jelenlegi kormány te-
vékenységével - jelentette kl Po-
korni Zoltán (képünkön), a Fi-
desz alelnöke a tegnapi vásár-
helyi fórumon. 

Vásárhely az elmúlt másfél esz-
tendőben megismerte, milyen 
nehéz az ár ellen úszni. Csak a 
polgárok összefogásának kö-
szönhető a város fejlődése -
mondta Lázár János, a Fidesz he-

A szegedi Enter kávézó hónapok 
óta engedély nélkül működött. 
Szerdán az önkormányzat bezá-
ratta á belvárosi vendéglátóhe-
lyet. 

Három lepecsételt cédula - eny-
nyi tudatja a vendégekkel, hogy 
a szegedi Enter kávézó nem üze-
mel. A Kárász utca 5. számú ház 
udvarában kialakított vendéglá-
tóhely előtt szerdán rendőri kí-
sérettel jelentek meg az IKV Rt. 
és az önkormányzat illetékes 
irodájának képviselői, hogy 
pontot tegyenek a hónapok óta 
húzódó ügy végére. A pincehe-
lyiségben kialakított kávézó -
mint azt lapunkban korábban 
megírtuk - tavaly év végén nyi-
tott ki, s azóta engedély nélkül 
üzemelt. 

Az önkormányzat illetékes 
irodája, a kereskedelmi és kis-
vállalkozási csoport munkatár-
sai több alkalommal jártak a 

Előzetes letartóztatásba helyez-
te a bíróság tegnap azt a szegedi 
férfit, aki fiatalkorú társával ki-
rabolt két embert Petőfitele-
pen. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Egy 33 éves szegedi férfi és 17 
esztendős társa a hét elején a 
hajnali órákban Petőfitelepen, a 
Csap utcában megvert egy helyi 
asszonyt. Áldozatukat a földre 
teperték, majd erőszakkal elvet-
ték tőle a pénztárcáját, arany 
nyakláncát, gyűrűjét és mobilte-
lefonját. 

A rablás u tán nem sokkal az 
előző helyszín közelében a pá-
ros találkozott egy erősen ittas 
férfival. A könnyű zsákmány 
reményében őt is kifosztották, 

lyi szervezetének elnöke beveze-
tőjében tegnap este a vásárhelyi 
Fekete Sasban rendezett, „Ma-
gyarország az európai parlamenti 
választások előtt, avagy mi is a 
tét?" című politikai fórumon. 

Pokorni Zoltán, a Fidesz alel-
nöke szerint nem igaz, hogy job-
ban állna a magyar gazdaság, 
mint két esztendeje, hiszen nö-
vekszik az infláció, a munkanél-
küliség ismét elérte az öt évvel 
ezelőtti 5,5-6 százalékot. A Med-
gyessy-kormány ugyan 28 ezer 
fővel növelte a minisztériumban 
dolgozók számát, ám közben 
sorra zárnak be a gyárak az or-
szágban. Az államadósság egyne-
gyedével, összesen 2700 milliárd 
forinttal nőtt. Ennek az az oka -
hívta fel rá a figyelmet - , a kor-

helyszínen. Mivel a kávézónak 
nem volt engedélye, pénzbünte-
tést róttak ki a működtetőre. Az 
intézkedés azonban eredmény-
telennek bizonyult, így az ön-
kormányzat az Enter bezárása 
mellett döntött. 

Acsné Gunda Judit, a polgár-
mesteri hivatal általános igazga-
tási irodájának vezetője lapunk-
nak elmondta: amint a tulajdo-
nos megszerzi a működési enge-
délyt, kinyithatja kávézóját. 
Szerdán a rendőröknek nem kel-
lett intézkedniük. 

Az önkormányzat munkatár-
sai lepecsételték és leplombál-
ták az Enter ajtaját. Kádi Sándor 
nem nézte végig kávézója bezá-
rását, viszont telefonon el-
mondta lapunknak, hogy a mű-
ködtetéshez szükséges papíro-
kat már benyújtotta az irodá-
hoz, s reméli, hamarosan újra 
kinyithatnak. 

NYEMCSOKÉVA 

elvették a mobilját, pénzét és 
kulcscsomóját. A támadók va-
lószínűleg ismerték áldozatu-
kat, ugyanis a kulccsal bejutot-
tak a házába, ahonnan műsza-
ki cikkeket akartak magukkal 
vinni. A zajra azonban felfi-
gyelt a férfi édesanyja, aki 
megzavarta a betörőket. A két 
bűnöző menekülés közben ma-
gához vett egy négykilós son-
kát. 

A tarjáni rendőrök rövid időn 
belül elfogták a 33 éves O. Róber-
tet és a mindössze 17 esztendős 
társát, P. Zsoltot. Mindkettőjü-
ket rablás és más bűncselekmé-
nyek elkövetésével gyanúsítják. 
O. Róbertet tegnap a Szegedi Vá-
rosi Bíróság előzetes letartózta-
tásba helyezte. P. szabadlábon 
védekezik. 

mány nem figyelt arra, hogy to-
vábbvigye a gazdaságfejlesztési 
programot, miközben a pénzt az 
első száz napban osztogatta. 

Pokorni szerint az európai par-
lamenti választás tétje az, hogyan 
kezeli majd Magyarország az em-
berek mindennapjait érintő kér-
déseket, azaz mit kezd a gáz- és a 
gyógyszeráremeléssel, a kistele-
pülések gondjaival, vagy az ala-
csony nyugdíjakkal. Az alelnök 
úgy látja, nemcsak a pártok, de az 
egyszerű emberek is belpolitikai 
kérdésnek tekintik a nyárra kiírt 
választásokat. Nem csak arról 
voksolnak, kiket látnának szíve-
sen az Európai Parlamentben, ha-
nem arról is, mennyire elégedet-
tek a kormány tevékenységével. 

B.K.A. 

Vita egy országos felmérés kapcsán Vásárhelyen 

Másképp látják a demokráciát 
A nyolcadik helyen szerepel a megyei jogú vá-
rosokban a helyi demokráciát mérő felmérésben 
Hódmezővásárhely. Az adatokat azonban más-
képp értékeli a város vezetője és az ellenzék. 

A helyi demokráciát, azaz a döntéshozók társadal-
mi ellenőrzésének és a politikai egyenlőségnek az 
együttes megvalósulását vizsgálta az a felmérés, 
amelyet 22 megyei jogú városban készített az Eöt-
vös Károly Közpolitikai Intézet és a Tocqueville Ku-
tatóközpont az adatvédelmi biztos és az amerikai 
nagykövetség közreműködésével. A végeredmény 
szerint Hódmezővásárhely a nyolcadik helyen vég-
zett az összehasonlításban, megelőzve a tizenegye-
dik Szegedet, és maga mögé utasítva többek közt 

Miskolcot, Kecskemétet és Békéscsabát is. Az egyik 
mutató, a törvényességi index alapján viszont Vá-
sárhely bizonyult sereghajtónak. Bacsa Pál szocia-
lista önkormányzati képviselő ezzel kapcsolatban a 
legutóbbi közgyűlésen felvetette, hogy ez egy olyan 
feladat elé állítja a várost, amelyért az egész önkor-
mányzatnak együtt kell dolgoznia. 

- A felmérés a 2001-2002-es állapotokat tükrözi -
hangsúlyozta az eredménnyel kapcsolatban Lázár 
János polgármester. Emlékeztetett arra, hogy a néhai 
Rapcsák András polgármester felfüggesztése idején 
44 törvényességi észrevételt tett a közigazgatási hi-
vatal, s ezek egy része áthúzódott a vizsgált évekre, a 
törvényességi mutató ezért lett olyan alacsony. 

SZ.A. K. 

FRONT NINCS, LEVERTSEG VAN 
Időjárási front továbbra sem lesz felettünk, a magasban zajló erő-
teljes melegedés viszont sokunk szervezetét megviseli. A meleg-
frontokkal együtt járó tünetek megjelenésére számíthatnak a lég-
köri változásokra érzékeny szervezetűek. Sokan nyugtalanná, in-
gerlékennyé válnak ilyen helyzetekben, a fáradékonyságnak, le-
vertségnek is lehetnek időjárási okai. 

Megalakult a SZISZ Pokorni Zoltán politikai fóruma Vásárhelyen 

A nyári választás tétje 

Vadasparki túra, víztorony-látogatás 

Vízvilágnapi programok 


